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LIGJ PËR NDRYSHIMIN E  LIGJIT PËR BUJQËSI DHE ZHVILLIM RURAL

Neni 1
Në Ligjin për bujqësi dhe zhvillim rural (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” 

numër 49/10, 53/11, 126/12, 15/13, 69/13, 106/13, 177/14, 25/15, 73/15, 83/15, 154/15, 11/16, 
53/16, 120/16, 163/16, 74/17, 83/18 dhe 27/19), në nenin 7 paragrafi (4) numri “99” shlyhet. 

Neni 2
Në nenin 14 paragrafët (2) dhe (3) fjalët: “përveç shfrytëzuesve të ndihmës për humbje të 

shkaktuara nga fatkeqësi natyrore dhe ngjarje të pavolitshme klimatike dhe shfrytëzuesve të 
ndihmës plotësuese për pagesën e humbjeve të shkaktuara nga fatkeqësi natyrore dhe ngjarje të 
pavolitshme klimatike” shlyhen.

Neni 3
Nenet 99 dhe 99-b shlyhen. 

Neni 4
Procedurat e filluara për ndarjen e ndihmës për humbje të shkaktuara nga fatkeqësitë natyrore 

dhe ngjarjet e pavolitshme klimatike dhe ndihmës plotësuese për pagesë të humbjeve të 
shkaktuara nga fatkeqësitë natyrore dhe ngjarjet e pavolitshme klimatike deri në ditën e hyrjes së 
fuqi të këtij ligji, do të përfundojnë në pajtim me Ligjin për bujqësi dhe zhvillim rural (“Gazeta 
zyrtare e Republikës së Maqedonisë” numër 49/10, 53/11, 126/12, 15/13, 69/13, 106/13, 177/14, 
25/15, 73/15, 83/15, 154/15, 11/16, 53/16, 120/16, 163/16, 74/17, 83/18 dhe 27/19). 

Neni 2
Ky ligj hyn në fuqi në ditën e botimit në “Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë së 

Veriut”. 


